Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 1 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00738 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL Nº 10-2024 - DIPONIBILIDADE PÚBLICA DAS CONTAS DA PREFEITURA DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DO ANO DE 2023.

• TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 04-2024 AO CONTRATO Nº 40-2023 CARLOS HENRIQUE

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 080F930310F25203D20925B3E29799BD

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 1 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00738 | Caderno 1

Termo Aditivo

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2023-2024

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 04/2024 DO
CONTRATO Nº 40/2023 DE 10 DE NOVEMBRO
DE 2023, CELEBRADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA E A
EMPRESA CARLOS HENRIQUE SANTOS
TEIXEIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, inscrita no CNPJ sob n.º

42.696.252/0001-47, com sede na Rua Cosme de Farias, s/nº, Centro,

Riacho de Santana-BA, CEP: 46.470-000 doravante denominada

simplesmente "CONTRATANTE", neste ato representada pelo seu

Presidente, GILMAR RIBEIRO DA CRUZ, resolve modificar unilateralmente

o Contrato nº 40/2023, que se regerá pela legislação pertinente, § 8°,

do art. 65 da Lei 8.666/93, com as alterações introduzidas

posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

0 presente Instrumento contratual tem como objetivo a

modificação unilateral do contrato administrativo nº 40/2023, por

parte da Administração, visando o acréscimo de Dotação Constante,

descrita na Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro de

2024, na forma abaixo:

Unidade Orçamentária 01.01 - Câmara Municipal

Projeto/Atividade 2002 - Poder Legislativo

Elemento de Despesa 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiro e Pessoa

Jurídica

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RETIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições

anteriormente acordadas do Contrato nº 40/2023 de 10 de novembro de

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantan&ba.gov.br- E-mail: cmrs.ba.gov.br Jhotmaitcom

1

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F45268522729370522F1986C295B159C

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 1 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00738 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 1 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00738 | Caderno 1

I

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2023-2024

2023, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente

modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA providenciará a

publicação do presente Termo, que é condição indispensável para sua

eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,

para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da

Câmara Municipal de Riacho de Santana, consoante ao que dispõe o art.

61, Parágrafo Único, da Lei n° 8.666/93, ressalvado o disposto no art.

26 desta Lei.

RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, em 01 de abril de 2024.

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

End: Rua Cosme de farias, s/nº - Centro —Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br- E-mail: cmrs.ba.gov.br@hatmail.com

2

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F45268522729370522F1986C295B159C

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 1 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00738 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 1 de abril de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00738 | Caderno 1

Editais Administrativos

Câmara Municipal de Riacho de Santana

                        CNPJ: 42.696.252/0001-47
                                                           Legislatura 2021-2024

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

EDITAL Nº 10 DE 01 DE MARÇO DE 2024.

EDITAL DE DISPONIBILIDADE DAS CONTAS PÚBLICAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, BAHIA, DO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, conforme determina
as Constituições Federal e Estadual, a Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar nº 101/200 (Lei de Responsabilidade Fiscal), Lei
Complementar nº 06/91, Resolução nº 1060/2005 e Resolução nº 1340/16,
do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.

Faço saber a quem possa interessar que a partir do dia 1º de abril de 2024,
se encontrará em disponibilidade pública para apreciação pelos
contribuintes e instituições da sociedade, na Chefia de Gabinete da
Presidência da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
situada na Rua Cosme de Farias, s/n, Centro, Riacho de Santana, Bahia,
pelo prazo de 60 (sessenta) dias, no horário entre 07h00min às 13:h00min
e ainda na internet no sítio eletrônico:
https:/e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam/, as Contas
Públicas da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
relativa ao Exercício Financeiro de 2023, de responsabilidade do gestor,
Tito Eugênio Cardoso de Castro. Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Riacho de Santana,
Estado da Bahia, em 01 de abril de 2024.

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 080F930310F25203D20925B3E29799BD

		2024-04-01T12:33:42-0300